3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018

                                                               № 253
Об утверждении изменений в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги
                                                                                      А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 28.11.2018 № 253
Изменения

в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением

Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11

1. В подпункте 1.3 пункта 1 раздела 1 Положения об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11 (далее - Положение),  слова «заместителю Городского Головы города Калуги» заменить словами «заместителю Городского Головы - начальнику управления делами Городского Головы города Калуги».

2. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова:

«- подготовка необходимых документов для принятия решений о помещении под надзор совершеннолетних недееспособных граждан в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания;» заменить словами

«- подготовка необходимых документов для принятия решений о помещении под надзор совершеннолетних недееспособных граждан или не полностью дееспособных граждан, не имеющих опекунов или попечителей, в медицинские организации, в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания;».

PAGE